
Управление образования 

администрации муниципального образования 

Крымский район 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от    31 августа 2023 г.                          №   639-од 

 

город  Крымск 

 

 

О мерах противодействия коррупции в МБОУ СОШ № 6 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии 

противодействия коррупции и Национальном плане противодействия 

коррупции на 2010 - 2011 годы», Указом Президента Российской Федерации 

от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2014-2015 годы», приказом  министерства образования и науки 

Краснодарского края от 31 декабря 2014 № 5745 «О мерах противодействия 

коррупции в организациях, подведомственных министерству образования и 

науки Краснодарского края», приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики от 20.02.2017 года №47-2643/17-11 «О незаконных 

сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве», 

приказом управления образования от 22 сентября 2017 года № 788-од «О 

мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся в образовательных организациях, 

подведомственных управлению образования муниципального образования 

Крымский район» п р и к а з ы в а ю :  

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

СОШ № 6 (далее - План) (приложение № 1). 

2. Назначить Литвиненко Е.В., заместителя  директора по учебно-

воспитательной работе ответственной за организацию работы по 

противодействию коррупции. 

3. Литвиненко Е.В. ознакомить работников школы под роспись с 

Памяткой руководителям и сотрудникам организаций, подведомственных 

управлению образования муниципального образования Крымский район о 

действиях в случае обращения к ним в целях склонения к совершению 

коррупционного правонарушения (далее - Памятка), (приложение   № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                                                         Т.В. Бобровская 


		2023-09-28T10:21:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




